
UCHWAŁA Nr III/23/24
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 28 marca 2024 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  i
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej

na lata 2024-2030

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29
lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jednolity - Dz. U. z 2021r. poz.
1249 z późn. zm. )

Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala  się  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej   i  Ochrony  Osób
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030, który stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr IV/23/22 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  i  Ochrony Ofiar
Przemocy na lata 2022-2028.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości
poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady

Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



U Z A S A D N I E N I E

do  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu

Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej   i  Ochrony  Osób  Doznających  Przemocy

Domowej na lata 2024-2030

Zgodnie  z  art.  6  ust.  2  pkt.  1  ustawy z  dnia  29  lipca  2005 r.  o  przeciwdziałaniu

przemocy domowej (Dz. U. 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy

opracowanie  i  realizacja  gminnego  programu  przeciwdziałania  przemocy  domowej  oraz

ochrony osób doznających przemocy domowej.  Dotychczas  na  terenie  gminy  obowiązuje

Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  oraz  Ochrony Ofiar  Przemocy  

w Rodzinie na lata 2022 – 2028, przyjęty uchwałą nr IV/23/22 z dnia 25 marca 2022 r.  

W związku z obszerną nowelizacją  ww. ustawy konieczne stało się  przyjęcie  przez Radę

Miejską  w  Pasłęku  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  oraz  Ochrony  Osób

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik

do niniejszej  uchwały.  Program wyznacza  kierunki  działań  podejmowanych  przez  Gminę

Pasłęk na rzecz: 

1. osób doznających przemocy domowej, 

2. osób stosujących przemoc domową, 

3. mieszkańców Gminy Pasłęk, 

4. przedstawicieli  instytucji  zobowiązanych  do  działań  w  obszarze  przeciwdziałania

przemocy domowej.  

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 


